



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-PE
Processo Administrativo Nº 015/2023-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDVANIA VIANÁ MAIA
Data de Publicação: 26/12/2023 22:38:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/01/2024 15:57:34
LOTE 01 - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 390,00		Valor Total: 6.240,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 440,00		Valor Total: 2.640,00
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 460,00		Valor Total: 2.300,00
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 550,00		Valor Total: 1.100,00
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 590,00		Valor Total: 1.770,00
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 4.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M SOMBRA COSTA SERVIÇO E	111 20.071.697/0001-07	39.027,91	27.000,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	124 43.570.564/0001-72	39.027,91	27.120,00	0,44	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	020 05.848.835/0001-10	37.320,00	37.320,00	37,61	Sim
4 MACNOR REPRESENTAÇÕES E	065 00.376.638/0001-21	58.542,23	38.950,00	4,37	Sim
5 CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E	046 19.104.617/0001-85	38.961,00	38.961,00	0,03	Sim





CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	086	12.233.377/0001-70	39.027,91	39.027,91	0,17	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	076	40.219.546/0001-52	39.027,91	39.027,91	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAIRO MENDES DO VALE LTDA	123 34.293.614/0001-20	39.027,91	26.980,00		Sim
JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA	095 24.941.884/0001-47	38.027,91	28.650,00	6,1898	Sim
PLACE COMERCIO, SERVICOS,	030 28.650.180/0001-76	39.027,91	30.000,00	4,7120	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/01/2024 15:57:35
LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00	
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS, LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 7.200,00	
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 5.250,00	
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 123,00		Valor Total: 11.685,00	
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.400,00	
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 10.400,00	
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 2.600,00	
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.000,00	
Item: 10	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 4.500,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 11	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 103,00		Valor Total: 515,00
Item: 12	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 13	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 14	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 250,50		Valor Total: 5.511,00
Item: 15	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 48.000 BTUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 16	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 3.960,00
Item: 17	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 18	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 20 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 19	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR DE 117 A 135 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 20	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – POLICLINICA DR JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.153,00		Valor Total: 14.153,00
Item: 21	Unidade: SERV	Marca: MARCA SERV PROPRIO	Modelo:
Descrição: VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO - CEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.056,00		Valor Total: 9.056,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M SOMBRA COSTA SERVIÇO E	134	20.071.697/0001-07	167.359,65	98.960,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	078	43.570.564/0001-72	167.359,65	98.970,00	0,01	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	009	40.219.546/0001-52	167.359,65	99.000,00	0,03	Sim
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	007	12.233.377/0001-70	167.359,65	128.900,00	30,20	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	093	05.848.835/0001-10	157.480,00	157.480,00	22,17	Sim
6 MACNOR REPRESENTAÇÕES E	083	00.376.638/0001-21	239.435,39	167.160,00	6,15	Sim
7 CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E	147	19.104.617/0001-85	167.184,00	167.184,00	0,01	Sim



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA	044	24.941.884/0001-47	161.485,44	97.490,00		Sim
PLACE COMERCIO, SERVICOS,	110	28.650.180/0001-76	167.362,15	97.500,00	0,0103	Sim
JAIRO MENDES DO VALE LTDA	116	34.293.614/0001-20	167.359,65	98.890,00	1,4256	Sim

AUTORIDADE: ANA ALICE FERNANDES DE CASTRO MEDEIROS FALCÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023-PE
Processo Adm: N° 015/2023-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 125.960,00 (cento e vinte e cinco mil e novecentos e sessenta reais); **M SOMBRA COSTA SERVIÇO E COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO LTDA** (20071697000107) com os lotes: 1, 2 no valor total de R\$ 125.960,00 (cento e vinte e cinco mil e novecentos e sessenta reais).

A autoridade municipal do órgão CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Conforme Edital, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.


ANA ALICE FERNANDES DE CASTRO MEDEIROS FALCÃO
AUTORIDADE COMPETENTE

ARACATI (CE), quinta-feira, 11 de janeiro de 2024